L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•/£ Vi left

Об утверждении составов комиссий

по приему сертификационного экзамена

в 2017 году у обучающихся по основным

образовательным программам ординатуры —|

В соответствии с приказом Минздрава России от 29.11.2012 № 982н (ред. от

10.02.2016) «Об утверждении условий и порядка выдачи сертификата специалиста

медицинским и фармацевтическим работникам, формы и технических требований

сертификата специалиста» и для организации в 2017 году сертификационного

экзамена у обучающихся по основным образовательным программам ординатуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы комиссий по приему сертификационного экзамена по

основным образовательным программам ординатуры: Р2.2647.2015 «Стоматология

общей практики», Р2.2962.2015 «Стоматология ортопедическая», Р2.2964.2015

«Стоматология терапевтическая», Р2.2963.2015 «Стоматология хирургическая»,

Р2.2965.2015 «Челюстно-лицевая хирургия», Р2.2966.2015 «Ортодонтия»,

Р2.2961.2015 «Стоматология детская»:

Председатель: Кропачев Николай Михайлович, доктор юридических наук,

профессор, ректор СПбГУ.

1.1. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2966.2015 «Ортодонтия»:

1.1.1. Заместитель председателя: Соколович Наталия Александровна, доктор

медицинских наук, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии СПбГУ, заведующий кафедрой.

~ Члены комиссии: I

L

1.1.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.1.3. Пономарева Карина Геннадьевна, кандидат медицинских наук, доцент,

выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ;

1.1.4. Медведовская Наталия Михайловна, кандидат медицинских наук,

доцент, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.2. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2647.2015 «Стоматология

общей практики»:

1.2.1. Заместитель председателя: Соколович Наталия Александровна, доктор

медицинских наук, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии СПбГУ, заведующий кафедрой.

Члены комиссии:

1.2.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.2.3. Ермолаева Людмила Александровна, доктор медицинских наук, доцент,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры терапевтической

стоматологии СПбГУ, заведующий кафедрой;

1.2.4.0грина Наталья Александровна, кандидат медицинских наук, доцент,

выполняющий лечебную работу, Кафедры ортопедической стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.3. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2961.2015 «Стоматология

детская»:

1.3.1. Заместитель председателя: Соколович Наталия Александровна, доктор

медицинских наук, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии СПбГУ, заведующий кафедрой.

Члены комиссии:

1.3.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.3.3. Седнева Яна Юрьевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ;

1.3.4. Данилова Наталия Борисовна, кандидат медицинских наук, ассистент,

выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.4. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2962.2015 «Стоматология

ортопедическая »:

1.4.1. Заместитель председателя: Голинский Юрий Георгиевич, кандидат

медицинских наук, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры

ортопедической стоматологии СПбГУ, исполняющий обязанности заведующего

кафедрой.
Члены комиссии:

1.4.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.4.3. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой;

1.4.4.0грина Наталья Александровна, кандидат медицинских наук, доцент,

выполняющий лечебную работу, Кафедры ортопедической стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.5. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2964.2015 «Стоматология

терапевтическая »:

1.5.1. Заместитель председателя: Ермолаева Людмила Александровна, доктор

медицинских наук, доцент, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

терапевтической стоматологии СПбГУ, заведующий кафедрой.

Члены комиссии:

1.5.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.5.3. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой;

1.5.4. Михайлова Екатерина Станиславовна, кандидат медицинских наук,

доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры терапевтической стоматологии

СПбГУ.
Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.6. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2963.2015 «Стоматология

хирургическая»:

1.6.1. Заместитель председателя: Мадай Дмитрий Юрьевич, доктор

медицинских наук, профессор, профессор, выполняющий лечебную работу,

Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой.

Члены комиссии:

1.6.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.6.3. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой;

1.6.4. Сидоров Павел Сергеевич, старший преподаватель, Кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.7. Экзаменационная комиссия по приему сертификационного экзамена по

основной образовательной программе ординатуры Р2.2965.2015 «Челюстно-лицевая

хирургия»:

1.7.1. Заместитель председателя: Мадай Дмитрий Юрьевич, доктор

медицинских наук, профессор, профессор, выполняющий лечебную работу,

Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой.

Члены комиссии:

1.7.2. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам

государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник

медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере

здравоохранения;

1.7.3. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук,

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии СПбГУ,

заведующий кафедрой;

1.7.4. Сидоров Павел Сергеевич, старший преподаватель Кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ.

Секретари:

Карпенко Мария Сергеевна, и.о. заместителя начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция, Учебное управление, Ректорат;

Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

Кафедры стоматологии СПбГУ.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.

обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе

«Государственная итоговая аттестация».

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по

учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии

факультета Стоматологии и медицинских технологий СПбГУ Соколович Н.А. от

25.04.2017 №06/83-42. /"

'' ' if
Проректор по учебно-методической работе J [Д I М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru